sine

sine metiebantur. Pictura huiusmodi erat. Voluptas in sella regali quasi delicata Regina quædam consedebat, eique virtutes vt famulas subijciebant, obseruantes eius nutum, & eius Imperio famulantes; sæpe enim prudentia, & ratio cogitant quæ ad voluptatem valere possint, sæpe temperans est homo, vt postea magis voluptate fruatur. Describit autem ibi Augustinus quomodo voluptas virtutibus imperet, & subdit, nihil hac pictura dicunt esse ignobilius, & quod minus ferre possit bonorû aspectus, & vera dicunt] Potest eam Christianus Orator describere vt belluam aspectu blandam, sed dirò imbutâ veneno, vt quos attigerit eneget. Philo. Iud. voluptates (inquit) ferocietes per sæpè canum more ablandiuntur, sed repente mutata morsu infigunt insanabilem : Sic describit voluptatem Seneca, Sæpius (ait) inuenies latitantem ad tenebras, captiuam circa balnea, & sudatoria, mollem, eneruatam, mero atque vnguento madentem, pallidam offuscata, medicamentis pollinctam, idest illinitam, metaphora ducta ab his qui mortuorum corpora pollinciunt, hoc est lauant & vngunt sicut contra ait virtutem in templo inuenies, in foro, in curia, pro muris stantè puluerulentam, sed coloratam, callosas habentem manus] Tertio, peruertunt totum hominem, non solum in animo, cum sit voluptas esca malorum, vt eam Plato vocat, sed etiam in corpore. Sapissimè enim morbi & dolores ex voluptatibus corporis generantur, ex quo meritò Architas Tarentinus, vt refert Cicero nullam aiebat capitaliorem pestem quam corporis voluptatem à natura datam hominibus. Quarto, Considerandum est voluptates celerrimè effluere, nec diu eas posse durare. Ita enim facile abijciuntur. Est præceptum Aristotelis vt Valerius Maximus vocat vtilissimum, vt præsentis voluptates tanquam abeuntes, ac fessas consideremus, non vt stabiles. Huc tendit totus liber Ecclesiasticus vt ostendat vanitatem breuissimam omnium voluptatum, quam suo exemplo docet Salomon cum eas expertus plenissimè fuisset. Nec solum celerrimè euanescent, sed tristitiam solent in animo post sese relinquere, quod Boet. eleganter expressit cum canit Habet hoc voluptas omnis, stimulis agit fruentes, Apiumque par volantum, Vbi grata mella fudit, fugit, & nimis tenaci, ferit ista corda morsu. Quintò, Proponenda pœnæ quæ apud inferos manent eos, qui voluptati nunc seruiunt. Vera est enim regula : Quantum fuit in delitijs, tantum date ei tormentum, ac luctum. Loco igitur breuissimæ delectationis ponatur ante oculos æternitas pœnæ secundum illud

Lib. de Gigan. circa medium.